Договор №_______

	Место подписания_________
	Дата________

ООО «_______», ____________________________, в лице __________________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны
и
гражданин Российской Федерации _______________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", по отдельности "Сторона", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора ______________, в составе, определенном настоящим Договором, далее именуемый «Товар».
[bookmark: Par23]1.2. Характеристики и описание Товара: _________________________________________
1.3. Состав Товара, передаваемого Покупателю по настоящему Договору: _________________.
Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, в споре и под арестом не состоит, обременений не имеет.
[bookmark: Par29]
2. Цена Договора и порядок расчетов
[bookmark: Par31]2.1. Цена Товара составляет ________ (________) рублей, включая все налоги.
[bookmark: Par33]2.2. Уплата цены Договора производится в следующем порядке:
2.2.1. Предварительная уплата в размере 100% от цены Договора в день подписания настоящего договора.
2.3. Уплата цены Договора производится Покупателем _____________________________________ (указать способ передачи денежных средств)

3. Передача Товара и переход права собственности
[bookmark: Par42]3.1. Передача Товара Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются в срок ____________.
[bookmark: Par43]3.2. Передача Товара осуществляется по Передаточному акту, который должен содержать сведения о Товаре, а также сведения о выявленных недостатках Товара (видимые дефекты).
3.3. Право собственности, а также риск случайной гибели или повреждения переходит от Продавца к Покупателю с даты подписания Передаточного акта.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Подготовить Товар к передаче, включая составление Передаточного акта в порядке, предусмотренном п. 3.2 настоящего Договора.
4.1.2. Передать Покупателю Товар в срок, установленный п. 3.1 настоящего Договора.
4.1.3. Передать Товар надлежащего качества и  свободным от прав третьих лиц.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Принять Товар в порядке и сроки, которые предусмотрены настоящим Договором.
4.2.2. Перед подписанием Передаточного акта осмотреть и проверить внешний вид и комплектность Товара, наличие видимых дефектов.
4.2.3. Уплатить Продавцу цену Договора в размере, порядке и сроки, которые предусмотрены разд. 2 настоящего Договора.
4.3. В случае передачи Продавцом Товара ненадлежащего качества или с нарушением комплектности, предъявить Продавцу требования, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Продавец в случае получения уведомления Покупателя о недостатках Товара, обязан в течение 10 дней произвести замену Товара.

5. Ответственность Сторон
5.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п. 2.2 Договора, Покупатель на основании письменного требования Продавца обязан уплатить Продавцу неустойку (пени) в размере 0,1% от неуплаченной суммы Договора (п. 2.1 Договора) за каждый день просрочки.
5.2. За нарушение Продавцом срока передачи Товара Продавец на основании письменного требования Покупателя обязан уплатить Покупателю неустойку согласно действующему законодательству РФ.
5.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.
5.4. Стороны вправе отказаться от договора во внесудебном порядке и потребовать от другой стороны возврата переданного имущества или перечисленных денежных средств в случае неисполнения или нарушения другой стороной взятых на себя обязательств или нарушения сроков исполнения своих обязательств более чем на 10 (десять) рабочих дней.
5.5. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия).
6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 30 (тридцати) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор считается заключенным с даты его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
8.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Все Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному идентичному экземпляру для каждой Стороны.

9. Адреса и платежные реквизиты Сторон

	Продавец:
ООО ____________
ОГРН___________
ИНН____________
Телефон: ________
Адрес:__________

	Покупатель:
ФИО: _________________
Дата рождения _________
Телефон : ______________
Адрес: _________________
Паспорт ________________

	Должность /ФИО/

	ФИО

м.п.